CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 990/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
947/2025, de autoria dos VEREADORES PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza e Débora de Sousa Dau/Republicanos, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, providências
quanto à manutenção do Cemitério Park, localizado na estrada para o Jordão, Bairro
Miranda.

O autor tem observado que o espaço apresenta falta de poda da
vegetação, acúmulo de lixo, o que compromete a dignidade do local e o respeito das
famílias que visitam seus entes queridos. Diante disso, solicita que sejam realizadas
as ações necessárias para a melhoria das condições do cemitério, garantindo um
ambiente adequado e bem cuidado.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-04-01T14:39:59-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-04-01T14:45:18-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-04-01T15:08:41-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro